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Men dét lader til, at den højtærede Mi- 
nister ikke vil være med til at indkøbe 
hogle virkelig brugbare IIîpgste i Stedet 
for det Stads, som har kostet Sta- 
ten Masser af Tusinder, der ere aldeles 
spildte; Men da det lader til, at Ministeren 
ikke vil være med til en Løsning !paa et 
forsvarligt Grundlag, kan" jeg stemme for 
de ærede Medlemmers Ændringsforslag, og 
jeg vil anbefale enhver at stemme derfor. 

Rode: Den højtærede Forsvarsmini- 
ster vilde forsvare et Par af de Bevillinger, 
som Finanslovkommissionen har foreslaaet 
strøget, hvilket han dkke har -taget --,Heiisyn 
tili Den første af disse var Forslaget om 
Divi sionsgeneralerne, og der begyndte den 
høj tærede Forsvarsminister med den Trafik, 
som det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) lige 
Icritiseredé,' at skubbe sin Forgænger frem 
for sig. Den ærede Forsvarsminister maa 
anvende en hvilken som helst Militærtaktik, 
han ønsker, men der skal dog være nogen 
Rigtighed i de Paastande, han fremsætter, 
og naar den ærede Forsvarsminister er- 
klærer, at Forslaget om Divisionsgeneralerne 
skyldes Forsvarsminister Krabbe og af ham 
er indsat efter Forhandling med Finans- 

- : udvalget, burde den ærede Forsvarsminister 
erindre, at det er det Ministerium, hvori 

I I II han selv har haft Sæde, som har fremsat 
I ,홢, . Forslaget. I det Finanslovforslag, som blev 

fremlagt af Finansminister Neergaard i 
Begyndelsen: af Samlingen 1909홢10, findes 
Forslaget om Divisionsgeneralerne opført, 
det maa være udarbejdet, medens den 
nu fungerende Formand for Tinget var 
Krigsminister. I dette Forslag ere de 
6,000 Kr. opførte, og i Anmærkningerne 
Sp. 1479 ser man dem motiverede saaledes: 
"j)e$uden' er opført Huslejegodtgørelse til 
3 Divisionsgeneraler under Hensyn til, at 
man foreløbig ikke raader over Tjeneste- 
boliger til disse." Da Forsvarsminister 
Krabbe overtog Forsvarsministeriet,'' fore- 
fandt hån dette Finanslovforslag, om hvilket 
den æiede Forsvarsminister og Konseils- 
præsident ved, at det samlet blev fremlagt 
igen af det følgende Ministerium. Han 
fórefahdt ogsaa den Fortolkning, i Henhold 
til hyHken" Godtgørelsen til Divisionsgene- 
ral.é ii'; var indsat, nem lig at det var i Hen- 
hold til Hær lo ven. Krabbe har altsaa paa 
det Tidspunkt godkendt den Fortolkning 
eller i alt Fald 홢 thi hans Udtalelser vare 

,,, 홢 ikke meget skarpe 홢 fremsat den Anskuelse, 
at det var muligt," den Fortolkning var 
rilyti"' g. Men denne Fortolkning eksisterer 
kke mere, den er jo fjernet gennem For- 

handlinge,'i,ne" mellem Finanslovkommissio- 
nen og Forsvarsministeriet, og at den er 
fjernet, er godkendt af selve den ærede 
Forsvarsminister, thi han 'erklærer, at naar 
der er Tjenesteledighed, vil han inddrage 
disse 2,000 Kr., altsaa kan det ikke være 
forbudt i Loven. Den eneste Grund til 
denne Bevillings oprindelige Indsættelse er, 
ät den Regering, hvori den nuværende højt- 
ærede Formand sad, oprindelig har ment, 
at det vår i i Henhold til Loven. Denne 
Grund er fjernet, og dermed bortfalder 
enhver Grund, for os til at opretholde denne 
Bevilling. Det forekommer mig ogsaa, at 
der er noget ganske urimeligt i, at. fremtidige 
Divisionsgeneralers Lønninger skulle < være 
saa ulige som ifølge den Ordning, den nu- 
værende Forsvarsminister har "tilvej e hragt, 
saaledes at nogle af Divisionsgeneralerne 
sidde med 2,000 Kr. mere - end andre. 'Naar 
Forsvarsministeren henviser til, at de, 
som for Øjeblikket have Huslejegodtgørelse, 
have lejet Boliger med denne Huslejegodt- 
gørelse for Øje, vil jeg antage, at Divisions- 
generaler ere stillede som andre Mennesker 
og indrette deres Bolig nogenlunde5 efter 
deres Kaar, og at de ere i Stand til at op- 
sige deres Lejligheder, hvis.de ikke længere 
ville eller kunne betale den Husleje, de 
for Øjeblikket give. Dette Spørgsmaal har 
været tvivlsomt; fra alle de Forhandlinger, 
der have været førte her, vide vedkom- 
mende, at Finanslovkommissionen har fore- 
slaaet Bevillingen strøgen; det har jo været 
^bekendtgjort længe.! 'Jeg for mit Vedkom- 
mende synes, at det er besynderligt, at For- 
svarsministeren kun paa et saadant Punkt 
som dette overfor Generalerne kræver Hen- 
syn af denne Art, thi det er mangfoldige 
Institutionerj som i Henhold til den samme 
Finanslov komme til at undvære Til- 
skud, som de tidligere have regnet med. 

Det andet af Finansloykommissionens 
Forslag, Som den højtærede Forsvars- 
minister ikke vilde tiltræde, angaar Over- 
arbejdspehgene i Generalstaben. Han an- 
førte en Række Grunde, men dem har Kom- 
missionen jo alle kendt og drøftet, og For'- 
manden ;for det nuværende Finansudvalg, 
det ærede Medlem fra Grenaa (Pedérsen- 
Nyskov), det ærede Medlem for Horsens 
Landkreds (P. Th. Nielsen). og det ærede 
Medlem fra Roskilde (Jérichow) have alle 
derefter anbefalet at stryge de 7,500 -Kr. 
Jeg tillader mig at mene, at Finanslov- 
kommissionen er en fuldt saa god Autoritet 
i dette Spørgsmaal som den højtærede Mini- 
ster, der mere synes at være dreven af 
Ønsket om at' opretholde militære Bevil- 
linger end at tage fornuftige Hensyn til 


